
\s,e,OCA 0et 

AFP 

 

,OQ 

eso rución Administrativa 
N° 311-2017 ANA-AAA-HCH-ALA-HUARAZ 
AUTORIZACIÓN DE USO DE AGUA POR CAMBIO DE TITULARIDAD 

Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI 

Huaraz, 18 de agosto de 2017 

CUT 24901-2017 

Nombre solicitante LILY ISABEL HUNG BUDINICH 

Derecho uso de agua primigenia 
Resolucion Administrativa N° 0054-1999 DR-AG-ANCASH/DRHz/AT 

Titular: EGENOR S.A. 

De conformidad con el Informe Técnico N° 123-2017 ANA-AAA.HCH-ALA.HZ-AT/RJGQ, que describe las 
características técnicas del derecho primigenio, y en mérito de lo establecido en la Primera Disposición 
Complementaria Final del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI que queda registrado con CUT:24901-2017 

SE RESUELVE: 

Primera Disposición Complementaria Final del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI que queda registrado. 

Artículo 1°.- Extinguir la AUTORIZACIÓN de uso de agua, Superficial, Resolucion Administrativa N° 0054-1999 
DR-AG-ANCASH/DRHz/AT, de fecha 23/07/1999, otorgada a favor de EGENOR S.A.. 

Artículo 2°.- Otorgar AUTORIZACIÓN de uso de agua, Superficial, a favor de: EMPRESA ORAZUL ENERGY 
EGENOR S. EN C. POR A. con RUC 20338646802, conforme al detalle siguiente: 

Fuente de agua y volumen asignado 

Nombre Superficial, Río SANTA 

Ubicación geográfica del punto de 
captación 

WGS 84 (UTM) / ZONA:18 / Este: 848880.0000 / Norte: 9019050.0000 

Caudal (I/s) h/d d/m m/a 

79.000 

Volumen asignado (m'/año) 2491344000.00 

Nombre 
	

Superficial, Río SANTA 

Lugar de uso del agua 

Unidad Productiva o predio CENTRA HIDROELECTRICA CANON DEL PATO 

Ubicación Política 

Departamento Ancash 

Provincia Huaylas 

Distrito Huallanca 

Ambito 
Administrativo 

AAA HUARMEY CHICAMA 

ALA HUARAZ 

hUTGRIGAO N CIONA OC. AG. IA 
1,GAMINISTRA00 DF AG JA. Hl 'ARA] 

\ vol 

ING, JORGE LUIS NINANTAY LOVATON 
Rt1G AAP N" 6 1 Í Jr  

AGMINISTRADOR LOCAL D AIT I i 


	Page 1

